MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE (18)3283-1121  -  E-mail: licitações@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO  DA TOMADA DE PREÇOS  06/2021”

No dia 13 (treze) de outubro de 2021, às 08h30min, reuniram-se na sala de Licitações e Contratos, da
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA, sendo esta localizada na Avenida
Antonio Joaquim Mano, 02, na cidade de Euclides da Cunha Paulista - Estado de São Paulo, a
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO designada pela Portaria Municipal nº 33/2021 datado de 19/01/2021,
tudo para deliberar a cerca da apresentação de documentos por interessados a participar do PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 487/2021 que se realiza na modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2021 que tem por
finalidade proceder a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRA
ESTRUTURA –  RECAPEAMENTO ASFALTICO TIPO CBUQ EM TRECHOS DA AVENIDA JOSE
JOAQUIM MANO, RUA ARLINDO NICACIO DE LIMA, RUA GEOVANE PEREIRA LIMA, e RUA
LAZARO ANTONIO DOS REIS, NOS TERMOS DO CONVENIO 985/2019 FIRMADO ENTRE A
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL/SUB-SECRETARIA DE CONVENIOS COM
MUNICIPIO E O MUNICIPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA. Constatou a Comissão após o
encerramento do período destinado ao recebimento de documentos que apenas a empresa TUCANO’S
TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇOES LTDA CNPJ 03.040.646/0001-90 apresentou  os envelopes de
documentação e propostas, não fazendo se representar na sessão.  Após a verificação da inviolabilidade
dos Envelopes apresentado pelos participantes e constatados por todos os membros desta Comissão
determinou-se que estes fossem rubricados pelos presentes. Tomada tal providência, restou
determinado que se procedesse a abertura  daqueles envelopes. Procedida a abertura dos envelopes
contendo os documentos relativos a habilitação constatou-se que a empresa TUCANO’S
TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇOES LTDA  atendeu a todas as condições estabelecidas no edital,
portanto estando HABILITADA a participar da próxima fase abertura de propostas financeiras. Procedida
a abertura do envelope contendo a proposta apontou-se o seguinte resultado TUCANO’S
TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇOES LTDA com proposta financeira no valor de R$ 371.934,74
(trezentos e setenta e um mil, novecentos e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos), desta
forma a  Comissão declarou vencedora do certame  a empresa TUCANO’S TERRAPLENAGENS E
CONSTRUÇOES LTDA CNPJ 03.040.646/0001-90. Nada mais havendo, a Senhora Presidente encerrou
a sessão, lavrando-se a presente ata,  que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da
Comissão e  licitantes presentes.

Assinam:

Valeria de Souza - Presidente

Avelino Pereira Lima Netto – Vice Presidente

João Manoel de O.C.Silva - Membro